de Fomento para o repasse em 24 (vinte e quatro) parcelas conforme cronograma de desembolso, 
programação destinada à transferência voluntária de recursos chancelada pela Prefeitura Municipal 
de Santa Luzia/MG, para a execução do projeto “Oficina de Fortalecimento de Vínculos” no valor 
de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), que tem o objetivo " Promover a garantia de um am-
biente acolhedor, sem qualquer forma de discriminação quanto à raça, cor, sexo, orientação sexual, 
religião, opção política, nacionalidade, idade, família, recursos econômicos e ao grau de gravida-

[...]

blico, prevista no artigo 29, da Lei Federal nº 13.019/2014.

Nestes termos, declaramos a dispensa do chamamento público para firmar parceria, por meio 
de Termo de Fomento com a instituição Projeto Ebenézer com a transferência de recursos no valor 
R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), oriundos do recurso do Fundo Municipal de Assistência 
Social.

A SABER:

Emenda Impositiva

Destinador: André Leite e Wander Carvalho

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

Dotação: 08.122.2081.2082 - Manut.

[...]

de Fomento para o repasse em 11 (onze) parcelas conforme cronograma de desembolso, programa-
ção destinada à transferência voluntária de recursos chancelada pela Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MG, para a execução do projeto “Arte Musical” no valor de R$15.000,00 (quinze mil reais), 
que tem o objetivo " Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Fortalecimento de 
Vínculos, promoção da inclusão social por meio da formação musical". A instituição beneficiária é 
a Creche Irmã Fabíola, localizada à Rua Doutor Assis Martins, nº230, bairro Frimisa, Santa Luzia/

[...]

blico, prevista no artigo 29, da Lei Federal nº 13.019/2014.

Nestes termos, declaramos a dispensa do chamamento público para firmar parceria, por meio de 
Termo de Fomento com a instituição Creche Irmã Fabíola com a transferência de recursos no valor 
R$15.000,00 (quinze mil reais), oriundos do recurso do Fundo Municipal de Assistência Municipal.

A SABER:

Emenda Impositiva

Destinador: Wander Carvalho

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

Dotação: 08.122.2081.2082 - Manut. da Gerência SUAS